附件1：

2012年常州市农产品质量安全目标管理任务分解表

	考核指标
辖市（区）
	“三品”认证
	发送
农产品质量安全信息(条)
	农产品检测合格率

	
	总数(只)
	规模(占耕地面积增加比值)
	
	蔬菜
农残检测
合格率
(%)
	畜产品
违禁物检测合格率(%)
	水产品   违禁物检测合格率(%)

	金坛市
	30
	
	24
	96
	99
	97

	溧阳市
	28
	
	24
	96
	99
	97

	武进区
	18
	15%
	24
	96
	99
	97

	新北区
	10
	15%
	12
	96
	99
	97

	钟楼区
	
	
	6
	96
	99
	97

	天宁区
	
	
	6
	96
	99
	97

	戚墅堰区
	
	
	6
	96
	99
	97

	全  市
	86
	
	102　
	96
	99
	97


附件2：

2012年常州市农产品质量安全

目标管理考核办法

为更好地开展2012年全市农产品质量安全监管工作，进一步增强各级农业部门监管职责，决定对全市2012年度农产品质量安全监管工作进行检查考核。特制定以下考核办法：

一、考核对象

各辖市、区农林（业）局。

二、考核内容
考核内容主要包括组织和制度建设、落实企业主体责任、项目建设与监管、检测体系建设、例行监测工作、“三品一标”生产、专项整治行动、产地准出管理、应急处置、宣传培训等10个方面。详见《2012年全市农产品质量安全目标管理任务分解表》和《2012年全市农产品质量安全目标管理量化考核计分办法》。

三、考核结果
考核结果分优秀、合格、不合格三个档次。量化考核得分在90分以上（含90分）为优秀；得分在80-90分（含80分）为合格；得分在80分以下为不合格。
考核采取量化打分形式，按量化考核指标分别累加计分，具体见附件《2012年度全市农产品质量安全目标管理量化考核计分办法》。对未能完成年度全市农产品质量安全目标管理任务的辖市（区），不得参加优秀等次评比。
四、考核实施
1、由市农产品质量安全领导小组办公室牵头，相关处站按职责配合协同做好农产品质量安全目标管理考核工作。
2、各辖市、区均要明确农产品质量安全目标管理考核工作牵头部门和联络员，负责本单位的农产品质量安全目标管理考核的日常工作，并于2012年11月20日前将农产品质量安全目标管理考核自评材料报送到市农产品质量安全领导小组办公室。
3、在各辖市、区农林(业)局总结和自评基础上，市农委通过查阅文件资料、查验相关记录及凭证，查看生产现场等形式，组织实施考评工作，并上报考评结果。各辖市、区农林（业）局,同时做好迎接省农委农产品质量安全监管工作考核的各项准备。
	附件3：

2012年度常州市农产品质量安全监管工作考核评分细则

	考核项目
	考核内容
	分值
	考 核 方 式
	评分说明
	自

评

分
	市检查组打分

	一票否决评优制
	被省农委预警通报
	
	查阅相关文件档案
	　
	　
	　

	
	农畜水产品合格率低于目标合格率
	
	查阅相关文件档案
	　
	　
	　

	
	发生重大农产品质量安全事故
	　
	查阅相关文件档案
	　
	　
	　

	一、组织和制度建设(8分)
	制定农产品质量安全工作方案或工作意见
	1
	查阅方案、会议记录
	　
	　
	　

	
	设有农产品质量安全监管工作专项经费
	2
	查阅文件资料
	有专项监管工作经费下拨使用凭证等。
	　
	　

	
	100%建成镇级农产品质量监管机构
	5
	 查阅资料 
	　
	　
	　

	二、落实企业主体责任(15分)
	层层签订责任状
	2
	查阅文件、责任状
	　
	　
	　

	
	对全市农产品生产企业(合作社、协会）监督管理率达100%
	8
	查阅相关文件档案
	每少1家扣0.2分,扣完为止。“三品一标”企业每少一家扣8分。
	　
	　

	
	农产品生产、投入品生产、农资经营单位对产品质量安全承诺率达100%；加强食品添加剂监管，各项宣传、发动、监管工作到位。
	5
	查阅相关文件档案
	每少1家扣0.2分,扣完为止。
	　
	　

	三、项目建设与监管（10分）
	对获得市级近三年各类项目的食用农产品监管率100%
	5
	查阅相关文件档案
	每少1家扣0.5分,扣完为止。发现产品不合格扣5分。(预警性指标除外)
	　
	　

	
	省市级农产品质量安全示范项目建设
	5
	查看项目建设相关资料档案和项目点建设现场
	项目基地未按各级要求建设，未实现数字化管理的扣4分。
	　
	　

	四、追溯及检测体系建设（8分）
	乡镇和企业的农产品质量安全检测室正常开展检测工作并上报检测工作简报。
	4
	查阅相关文件档案
	　
	　
	　

	
	2011年建成农产品质量数字化系统的企业或基地正常运作。
	4
	
	
	
	

	五、监督监测（19分）
	本辖区内开展农产品质量检测工作
	3
	查阅相关文件档案
	无自行监测计划、监测数据的不得分，无定量检测的扣2分。
	　
	　

	
	开展日常监督检查
	10
	查阅相关记录
	对辖区内农产品生产单位、农资经营店开展日常巡查，全年不少于10次。
	　
	　

	
	农业投入品监管
	6
	查阅相关文件档案
	　农资经营单位有完整的购销档案，有产品质量承诺制度并严格执行
	　
	　

	六、“三品一标”生产（6分）
	规范生产台帐记录及产品包装标识，建立质量安全追溯管理体系
	3
	查阅相关文件档案
	　
	　
	　

	
	完成上级下达“三品一标”认证任务
	3
	查阅相关文件档案
	　
	　
	　

	七、专项整治行动（5分）
	省、市级农产品专项行动有方案、有督查、有总结，达到了预期目标。
	5
	查阅相关文件档案
	　
	　
	　

	八、产地准出管理（6分）
	对无产品质量证明的是否开展抽检
	3
	查看相关检测记录和报告等
	无检测记录的不得分。
	　
	　

	
	对不合格产品是否及时处置到位
	3
	查看不合格产品的处置记录
	有不合格产品，但无相关记录的不得分。
	　
	　

	九、应急处置及信息上报（8分）
	完成全年农产品质量安全信息上报任务
	5
	查阅相关资料
	
	　
	　

	
	应对突发事件处置情况
	3
	　
	发生突发事件，未迅速行动，妥善处置，造成重大影响，未及时准确报送信息，扣3分。
	　
	　

	十、宣传培训（5分）
	积极开展农产品质量安全法律法规知识宣传
	5
	查阅宣传教育培训资料和文件
	未组织宣传活动或未正确把握舆论导向，因不当报道造成不良社会影响的不得分
	　
	　

	附加分项（10分）
	以地方政府名义召开农产品质量安全工作会议并出台出台农产品质量安全监管相关文件或地方规章制度。
	1
	　
	查阅会议通知、领导讲话等材料
	　
	　

	
	宣传报道
	5
	
	监管工作在省农委工作简报宣传报道1篇加1分，在重点新闻媒体宣传报道1篇加1分，市农委网站录用1篇加0.5分。
	　
	　

	
	“三品”新增认证数超额完成省级下达任务
	1
	　
	超额完成省下达任务的，每超过10个的加0.5分。
	　
	　

	
	创新农产品监管机制
	3
	　
	是否探索建立效果较好、切实可行的农产品质量安全监管工作新模式，是否自行组织开展有关农产品督查活动等。
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